令和７年１月１０日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

アルバータ大学からの表敬訪問について

このたび、アルバータ大学ビジネススクール長が熊本大学を表敬訪問されることとなり

ました。下記の日程で実施いたしますので、当日の取材、報道方よろしくお願いいたしま

す。なお、取材ご希望の方は事前にお申し込みいただきますようお願いいたします。

記

1. 日時：令和７年１月１４日（火）13：30～14：15

2. 場所：熊本大学事務局 2階 学長室

3. 出席者

【アルバータ大学】                     (※)下線部が姓

 ヴィカス・メホロトラ アルバータ大学ビジネススクール長

  Dr. Vikas Mehrotra, Dean, Alberta School of Business, University of Alberta
 エディ・ウォング アルバータ大学ビジネススクール 副校長

  Dr. Edy Wong, Ph.D., International, Alberta School of Business, University of Alberta
 小須田 明子氏 アルバータ大学顧問
 （エドモントン国際空港シニアアドバイザー、在日カナダ商工会議所名誉顧問）

 【熊本大学】

 小川 久雄 熊本大学長

 大谷 順 熊本大学理事・副学長 ほか

4. 経緯

 アルバータ大学は、カナダ・アルバータ州の州都エドモントンに位置する州立総合

大学で、カナダを代表する研究・教育機関の一つです。人文科学、芸術、ビジネス、

工学、生命科学など、多岐にわたる分野で国際的に高い評価を得ています。本学とア

ルバータ大学は、共同研究をはじめとする交流を通じて関係を深め、1994 年には工

学部間で部局間学術交流協定を締結し、2001 年には大学間学術交流協定へと発展し

ました。

 さらに、1998 年以降、アルバータ大学では熊本大学の学生および大学院生を対象

に、約 4週間にわたる夏期英語文化研究セミナーがほぼ毎年開催されています。この

プログラムにはこれまで延べ 400 名以上の学生と引率教員が参加しており、毎回 10

～20 名程度が参加することで、語学力向上や異文化理解を深める貴重な機会となっ

ています。

5. 使用言語：英語（表敬訪問時の通訳はご用意しておりませんので、あらかじめご了承ください。）

【取材について】

表敬訪問の冒頭 10 分間のみ、取材および撮影が可能です。

また、表敬訪問終了後（14 時 15 分～25 分）に、質問等をお受けいたします。

【取材申込方法】

１月１４日（火）午前中までに以下の情報をメールにてご連絡ください。

  （１）貴社名

    （２）出席予定者数

    （３）お車でお越しの場合は台数をお知らせください。

受付の際に駐車券をご提示いただければ無料券をお渡しいたします。

 メール宛先 gji-kikaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp

【その他】受付時にお名刺を提出ください。

【お問い合せ先】
熊本大学国際部国際戦略課
担当：宮山
TEL：096-342-2101

Email：gji-kikaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp